ПРОТОКОЛ №2

ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«20» мая 2019 год
                администрация Питерского

10-00                                                                              муниципального района
Присутствовали:

Брусенцева Т.В. - заместитель главы администрации района по

 социальной сфере – заместитель председателя комиссии;
Камкина Ю.Ю.- специалист I категории по социальной работе – секретарь комиссии;
Орлова Г.В. -   директор государственного учреждения «Центр

 занятости населения Питерского района»- член комиссии;
Строганов А.А. - консультант по правовой и кадровой работе

 администрации
Питерского муниципального района
Боженко А.А. -главный врач государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Питерская районная больница»- член комиссии
        Верещагин Д.А.- врио начальника МОБ ОП №2  в  составе МО МВД
России «Новоузенский»
Отсутствовали по уважительной причине:
Садковая Т.П. - главный специалист, секретарь комиссии по делам

 несовершеннолетних и защите их прав администрации Питерского
 муниципального района- член комиссии;
Пятова А.В. - главный специалист , секретарь административной
 комиссии администрации, член комиссии;
 Машенцев В.В. - главный редактор газеты «Искра» - член комиссии;
Приглашённые:
Иванцов Е.В. - помощник прокурора Питерского района;

1. О создании условий для приёма граждан по месту жительства в помещениях для приема граждан.
Докладчики:
   Верещагин Д.А.- врио начальника МОБ ОП №2  в  составе МО МВД
России «Новоузенский»
Доклад  принят к сведению. Решено:
1.1. так как участковый пункт полиции переименован пункт приема граждан, вопрос снять с повестки дня. В каждом муниципальном образовании есть оборудованные пункты приема граждан.
2. О межведомственном взаимодействии при проведении рейдов по выявлению водителей, управляющих транспортными средствами в алкогольном, наркотическом опьянении, с последующим обязательным медицинским освидетельствованием.
 Докладчики:
         Верещагин Д.А.- врио начальника МОБ ОП №2  в  составе МО МВД   России «Новоузенский»;

Боженко А.А. -главный врач государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Питерская районная больница»- член комиссии.
Доклад  принят к сведению. Решено:
2.1. рекомендовать начальнику ОП №2 в составе МО МВД России «Новоузенский» принять исчерпывающие меры по укомплектованию должностей УУП
2.2. продолжать борьбу с пьянством и алкоголизмом  на основе системного применения экономических, социальных, правовых, воспитательных, психолого-педагогических, социологических, медицинских мер, совместной работы государственных органов, общественных объединений.
Срок исполнения: до конца 2019г.
3. О мерах, принимаемых органами исполнительной власти и местного самоуправления по содействию занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учёте, в летний период.
Докладчики:
- комиссия по делам несовершеннолетних

и защите их прав администрации района;

- Управление образования Питерского  муниципального района;

                                                                  -ГУЗ «Питерская РБ»
Доклад  принят к сведению. Решено:
3.1. продолжать тесное сотрудничество с законными представителями несовершеннолетних , состоящих на профилактическом учете в отделении полиции.
О выполнении поручений проинформировать администрацию Питерского муниципального района в предусмотренные протоколом сроки.
Заместитель председателя комиссии,

Заместитель главы администрации

муниципального района

по социальной сфере                                                                                           Т.В. Брусенцева

Секретарь комиссии                                                                                             Ю.Ю. Камкина